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Buenas tardes reenvío memorial radicado 2016-00300, para su conocimiento y fines pertinentes 

 

Cordialmente,  

De: Yulieth Andrea Bejarano Hoyos <abejarano@avalred.net>
Enviado: jueves, 24 de sep�embre de 2020 12:57
Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACION-JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGÜI-201600300
 
Buenas días, de acuerdo con el decreto 806 de 2020 me permito adjuntar liquidación de crédito del siguiente
proceso radicado JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGÜI-201600300
 
 
Quedo atenta, a cualquier requerimiento,
 
 
Mil gracias,
 
 
 

 

Andrea Bejarano Hoyos
Abogada, Gestión Legal
 

Abejarano@avalred.net

+57 4 4482000

Carrera 48 N° 26 Sur 181 Oficina 132
Envigado, Antioquia - Colombia
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Señor: 
 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ITAGÜI 
 
 
E.S.D 
 
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO DE SISTECREDITO S.A.S. CONTRA GABRIEL JAIME MORALES ALVAREZ 
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 

RADICADO: 201600300  

 

 

En mi condición de apoderado de la sociedad ejecutante, presento la liquidación del crédito de la referencia. 

 

 

DEUDOR: GABRIEL JAIME MORALES ALVAREZ 
 
CEDULA DE CIUDADANIA DEUDOR: 8070735 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Pagaré N° Capital + Aval Fecha de la creación  Fecha de vencimiento      

95 $ 98.706 16-oct-14 17-ene-15      

        

        

        

Desde  Hasta 
Tasa de Int.  
Anual  V % 

Tasa de Int. 
 Mensual/Días  V % 

Tasa de Int. 
 Por día  V % 

Días Valor interes  Capital  

17-ene-15 31-ene-15 28,82% 0,99% 0,07% 14 $ 972 $ 98.706 

1-feb-15 28-feb-15 28,82% 2,11% 0,07% 30 $ 2.083 $ 98.706 

1-mar-15 31-mar-15 28,82% 2,11% 0,07% 30 $ 2.083 $ 98.706 

1-abr-15 30-abr-15 29,06% 2,13% 0,07% 30 $ 2.099 $ 98.706 

1-may-15 31-may-15 29,06% 2,13% 0,07% 30 $ 2.099 $ 98.706 

1-jun-15 30-jun-15 29,06% 2,13% 0,07% 30 $ 2.099 $ 98.706 

1-jul-15 31-jul-15 28,89% 2,12% 0,07% 30 $ 2.088 $ 98.706 

1-ago-15 31-ago-15 28,89% 2,12% 0,07% 30 $ 2.088 $ 98.706 

1-sep-15 30-sep-15 28,89% 2,12% 0,07% 30 $ 2.088 $ 98.706 

1-oct-15 31-oct-15 29,00% 2,12% 0,07% 30 $ 2.095 $ 98.706 

1-nov-15 30-nov-15 29,00% 2,12% 0,07% 30 $ 2.095 $ 98.706 

1-dic-15 31-dic-15 29,00% 2,12% 0,07% 30 $ 2.095 $ 98.706 

1-ene-16 31-ene-16 29,52% 2,16% 0,07% 30 $ 2.128 $ 98.706 

1-feb-16 29-feb-16 29,52% 2,16% 0,07% 30 $ 2.128 $ 98.706 

1-mar-16 31-mar-16 29,52% 2,16% 0,07% 30 $ 2.128 $ 98.706 

1-abr-16 30-abr-16 30,81% 2,24% 0,07% 30 $ 2.210 $ 98.706 

1-may-16 31-may-16 30,81% 2,24% 0,07% 30 $ 2.210 $ 98.706 

1-jun-16 30-jun-16 30,81% 2,24% 0,07% 30 $ 2.210 $ 98.706 

1-jul-16 31-jul-16 32,01% 2,32% 0,08% 30 $ 2.285 $ 98.706 

1-ago-16 31-ago-16 32,01% 2,32% 0,08% 30 $ 2.285 $ 98.706 

1-sep-16 30-sep-16 32,01% 2,32% 0,08% 30 $ 2.285 $ 98.706 

1-oct-16 31-oct-16 32,99% 2,38% 0,08% 30 $ 2.346 $ 98.706 

1-nov-16 30-nov-16 32,99% 2,38% 0,08% 30 $ 2.346 $ 98.706 



1-dic-16 31-dic-16 32,99% 2,38% 0,08% 30 $ 2.346 $ 98.706 

1-ene-17 31-ene-17 33,51% 2,41% 0,08% 30 $ 2.378 $ 98.706 

1-feb-17 28-feb-17 33,51% 2,41% 0,08% 30 $ 2.378 $ 98.706 

1-mar-17 31-mar-17 33,51% 2,41% 0,08% 30 $ 2.378 $ 98.706 

1-abr-17 30-abr-17 33,50% 2,41% 0,08% 30 $ 2.377 $ 98.706 

1-may-17 31-may-17 33,50% 2,41% 0,08% 30 $ 2.377 $ 98.706 

1-jun-17 30-jun-17 33,50% 2,41% 0,08% 30 $ 2.377 $ 98.706 

1-jul-17 31-jul-17 32,97% 2,38% 0,08% 30 $ 2.345 $ 98.706 

1-ago-17 31-ago-17 32,97% 2,38% 0,08% 30 $ 2.345 $ 98.706 

1-sep-17 30-sep-17 32,97% 2,38% 0,08% 30 $ 2.345 $ 98.706 

1-oct-17 31-oct-17 31,73% 2,30% 0,08% 30 $ 2.267 $ 98.706 

1-nov-17 30-nov-17 31,73% 2,30% 0,08% 30 $ 2.267 $ 98.706 

1-dic-17 31-dic-17 31,73% 2,30% 0,08% 30 $ 2.267 $ 98.706 

1-ene-18 31-ene-18 31,04% 2,25% 0,08% 30 $ 2.224 $ 98.706 

1-feb-18 28-feb-18 31,04% 2,25% 0,08% 30 $ 2.224 $ 98.706 

1-mar-18 31-mar-18 31,04% 2,25% 0,08% 30 $ 2.224 $ 98.706 

1-abr-18 30-abr-18 30,72% 2,23% 0,07% 30 $ 2.204 $ 98.706 

1-may-18 31-may-18 30,72% 2,23% 0,07% 30 $ 2.204 $ 98.706 

1-jun-18 30-jun-18 30,72% 2,23% 0,07% 30 $ 2.204 $ 98.706 

1-jul-18 31-jul-18 30,42% 2,21% 0,07% 30 $ 2.185 $ 98.706 

1-ago-18 31-ago-18 29,91% 2,18% 0,07% 30 $ 2.153 $ 98.706 

1-sep-18 30-sep-18 29,72% 2,17% 0,07% 30 $ 2.141 $ 98.706 

1-oct-18 31-oct-18 29,45% 2,15% 0,07% 30 $ 2.124 $ 98.706 

1-nov-18 30-nov-18 29,45% 2,15% 0,07% 30 $ 2.124 $ 98.706 

1-dic-18 31-dic-18 29,45% 2,15% 0,07% 30 $ 2.124 $ 98.706 

1-ene-19 31-ene-19 28,74% 2,11% 0,07% 30 $ 2.079 $ 98.706 

1-feb-19 28-feb-19 28,74% 2,11% 0,07% 30 $ 2.079 $ 98.706 

1-mar-19 31-mar-19 28,74% 2,11% 0,07% 30 $ 2.079 $ 98.706 

1-abr-19 30-abr-19 28,98% 2,12% 0,07% 30 $ 2.094 $ 98.706 

1-may-19 31-may-19 28,98% 2,12% 0,07% 30 $ 2.094 $ 98.706 

1-jun-19 30-jun-19 28,98% 2,12% 0,07% 30 $ 2.094 $ 98.706 

1-jul-19 31-jul-19 28,92% 2,12% 0,07% 30 $ 2.090 $ 98.706 

1-ago-19 31-ago-19 28,92% 2,12% 0,07% 30 $ 2.090 $ 98.706 



1-sep-19 30-sep-19 28,92% 2,12% 0,07% 30 $ 2.090 $ 98.706 

1-oct-19 31-oct-19 28,65% 2,10% 0,07% 30 $ 2.073 $ 98.706 

1-nov-19 30-nov-19 28,65% 2,10% 0,07% 30 $ 2.073 $ 98.706 

1-dic-19 31-dic-19 28,65% 2,10% 0,07% 30 $ 2.073 $ 98.706 

1-ene-20 31-ene-20 28,16% 2,07% 0,07% 30 $ 2.042 $ 98.706 

1-feb-20 29-feb-20 28,59% 2,10% 0,07% 30 $ 2.069 $ 98.706 

1-mar-20 31-mar-20 28,43% 2,09% 0,07% 30 $ 2.059 $ 98.706 

1-abr-20 30-abr-20 28,04% 2,06% 0,07% 30 $ 2.034 $ 98.706 

1-may-20 31-may-20 27,29% 2,01% 0,07% 30 $ 1.985 $ 98.706 

1-jun-20 30-jun-20 27,18% 2,00% 0,07% 30 $ 1.978 $ 98.706 

1-jul-20 30-jul-20 27,18% 2,00% 0,07% 30 $ 1.978 $ 98.706 

1-ago-20 28-ago-20 27,44% 1,89% 0,07% 28 $ 1.862 $ 98.706 

        

  Capital + Aval $ 98.706     

  Total intereses mora $ 146.148     

  TOTAL CAP+AVAL+INT $ 244.854     
 

 
✓ Para un total del pagaré 95 de $244.854 (doscientos cuarenta y cuatro mil ochocientos cincuenta y cuatro pesos), más lo que 

pueda corresponder por agencias en derecho.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagaré N° Capital + Aval Fecha de la creación  Fecha de vencimiento      

419 $ 283.205 5-dic-14 6-mar-15      

        

        

        

Desde  Hasta 
Tasa de Int.  
Anual  V % 

Tasa de Int. 
 Mensual/Días  V % 

Tasa de Int. 
 Por día  V % 

Días Valor interes  Capital  

6-mar-15 31-mar-15 28,82% 1,76% 0,07% 25 $ 4.982 $ 283.205 

1-abr-15 30-abr-15 29,06% 2,13% 0,07% 30 $ 6.022 $ 283.205 

1-may-15 31-may-15 29,06% 2,13% 0,07% 30 $ 6.022 $ 283.205 

1-jun-15 30-jun-15 29,06% 2,13% 0,07% 30 $ 6.022 $ 283.205 

1-jul-15 31-jul-15 28,89% 2,12% 0,07% 30 $ 5.992 $ 283.205 

1-ago-15 31-ago-15 28,89% 2,12% 0,07% 30 $ 5.992 $ 283.205 

1-sep-15 30-sep-15 28,89% 2,12% 0,07% 30 $ 5.992 $ 283.205 

1-oct-15 31-oct-15 29,00% 2,12% 0,07% 30 $ 6.011 $ 283.205 

1-nov-15 30-nov-15 29,00% 2,12% 0,07% 30 $ 6.011 $ 283.205 

1-dic-15 31-dic-15 29,00% 2,12% 0,07% 30 $ 6.011 $ 283.205 

1-ene-16 31-ene-16 29,52% 2,16% 0,07% 30 $ 6.107 $ 283.205 

1-feb-16 29-feb-16 29,52% 2,16% 0,07% 30 $ 6.107 $ 283.205 

1-mar-16 31-mar-16 29,52% 2,16% 0,07% 30 $ 6.107 $ 283.205 

1-abr-16 30-abr-16 30,81% 2,24% 0,07% 30 $ 6.341 $ 283.205 

1-may-16 31-may-16 30,81% 2,24% 0,07% 30 $ 6.341 $ 283.205 

1-jun-16 30-jun-16 30,81% 2,24% 0,07% 30 $ 6.341 $ 283.205 

1-jul-16 31-jul-16 32,01% 2,32% 0,08% 30 $ 6.557 $ 283.205 

1-ago-16 31-ago-16 32,01% 2,32% 0,08% 30 $ 6.557 $ 283.205 

1-sep-16 30-sep-16 32,01% 2,32% 0,08% 30 $ 6.557 $ 283.205 

1-oct-16 31-oct-16 32,99% 2,38% 0,08% 30 $ 6.730 $ 283.205 

1-nov-16 30-nov-16 32,99% 2,38% 0,08% 30 $ 6.730 $ 283.205 

1-dic-16 31-dic-16 32,99% 2,38% 0,08% 30 $ 6.730 $ 283.205 

1-ene-17 31-ene-17 33,51% 2,41% 0,08% 30 $ 6.823 $ 283.205 



1-feb-17 28-feb-17 33,51% 2,41% 0,08% 30 $ 6.823 $ 283.205 

1-mar-17 31-mar-17 33,51% 2,41% 0,08% 30 $ 6.823 $ 283.205 

1-abr-17 30-abr-17 33,50% 2,41% 0,08% 30 $ 6.821 $ 283.205 

1-may-17 31-may-17 33,50% 2,41% 0,08% 30 $ 6.821 $ 283.205 

1-jun-17 30-jun-17 33,50% 2,41% 0,08% 30 $ 6.821 $ 283.205 

1-jul-17 31-jul-17 32,97% 2,38% 0,08% 30 $ 6.728 $ 283.205 

1-ago-17 31-ago-17 32,97% 2,38% 0,08% 30 $ 6.728 $ 283.205 

1-sep-17 30-sep-17 32,97% 2,38% 0,08% 30 $ 6.728 $ 283.205 

1-oct-17 31-oct-17 31,73% 2,30% 0,08% 30 $ 6.505 $ 283.205 

1-nov-17 30-nov-17 31,73% 2,30% 0,08% 30 $ 6.505 $ 283.205 

1-dic-17 31-dic-17 31,73% 2,30% 0,08% 30 $ 6.505 $ 283.205 

1-ene-18 31-ene-18 31,04% 2,25% 0,08% 30 $ 6.381 $ 283.205 

1-feb-18 28-feb-18 31,04% 2,25% 0,08% 30 $ 6.381 $ 283.205 

1-mar-18 31-mar-18 31,04% 2,25% 0,08% 30 $ 6.381 $ 283.205 

1-abr-18 30-abr-18 30,72% 2,23% 0,07% 30 $ 6.325 $ 283.205 

1-may-18 31-may-18 30,72% 2,23% 0,07% 30 $ 6.325 $ 283.205 

1-jun-18 30-jun-18 30,72% 2,23% 0,07% 30 $ 6.325 $ 283.205 

1-jul-18 31-jul-18 30,42% 2,21% 0,07% 30 $ 6.270 $ 283.205 

1-ago-18 31-ago-18 29,91% 2,18% 0,07% 30 $ 6.178 $ 283.205 

1-sep-18 30-sep-18 29,72% 2,17% 0,07% 30 $ 6.142 $ 283.205 

1-oct-18 31-oct-18 29,45% 2,15% 0,07% 30 $ 6.094 $ 283.205 

1-nov-18 30-nov-18 29,45% 2,15% 0,07% 30 $ 6.094 $ 283.205 

1-dic-18 31-dic-18 29,45% 2,15% 0,07% 30 $ 6.094 $ 283.205 

1-ene-19 31-ene-19 28,74% 2,11% 0,07% 30 $ 5.964 $ 283.205 

1-feb-19 28-feb-19 28,74% 2,11% 0,07% 30 $ 5.964 $ 283.205 

1-mar-19 31-mar-19 28,74% 2,11% 0,07% 30 $ 5.964 $ 283.205 

1-abr-19 30-abr-19 28,98% 2,12% 0,07% 30 $ 6.008 $ 283.205 

1-may-19 31-may-19 28,98% 2,12% 0,07% 30 $ 6.008 $ 283.205 

1-jun-19 30-jun-19 28,98% 2,12% 0,07% 30 $ 6.008 $ 283.205 

1-jul-19 31-jul-19 28,92% 2,12% 0,07% 30 $ 5.997 $ 283.205 

1-ago-19 31-ago-19 28,92% 2,12% 0,07% 30 $ 5.997 $ 283.205 

1-sep-19 30-sep-19 28,92% 2,12% 0,07% 30 $ 5.997 $ 283.205 

1-oct-19 31-oct-19 28,65% 2,10% 0,07% 30 $ 5.948 $ 283.205 



1-nov-19 30-nov-19 28,65% 2,10% 0,07% 30 $ 5.948 $ 283.205 

1-dic-19 31-dic-19 28,65% 2,10% 0,07% 30 $ 5.948 $ 283.205 

1-ene-20 31-ene-20 28,16% 2,07% 0,07% 30 $ 5.858 $ 283.205 

1-feb-20 29-feb-20 28,59% 2,10% 0,07% 30 $ 5.937 $ 283.205 

1-mar-20 31-mar-20 28,43% 2,09% 0,07% 30 $ 5.907 $ 283.205 

1-abr-20 30-abr-20 28,04% 2,06% 0,07% 30 $ 5.835 $ 283.205 

1-may-20 31-may-20 27,29% 2,01% 0,07% 30 $ 5.697 $ 283.205 

1-jun-20 30-jun-20 27,18% 2,00% 0,07% 30 $ 5.676 $ 283.205 

1-jul-20 30-jul-20 27,18% 2,00% 0,07% 30 $ 5.676 $ 283.205 

1-ago-20 28-ago-20 27,44% 1,89% 0,07% 28 $ 5.343 $ 283.205 

        

  Capital + Aval $ 283.205     

  Total intereses mora $ 409.561     

  TOTAL CAP+AVAL+INT $ 692.766     

 

✓ Para un total del pagaré 419 de $692.766 (seiscientos noventa y dos mil setecientos sesenta y seis pesos), más lo que pueda 

corresponder por agencias en derecho.  

 

✓ Para un total de todos los pagarés de $937.620 (novecientos treinta y siete mil seiscientos veinte pesos) 

 

 

Del Señor Juez, Atentamente, 
 

 
YULIETH ANDREA BEJARANO HOYOS 

C.C 1.152.443.653 de Medellín, Antioquia 

T. P. 275.700 del C.S.J 


